PAGE
2

Решение №024/10/18.1-493/2019

«11» июня  2019 года
     г. Красноярск

Комиссия Красноярского УФАС России по рассмотрению жалоб на нарушения при организации и проведении торгов, а также порядка заключения договоров в составе: …(далее – Комиссия), рассмотрев  в соответствии со статьей 18.1 Федерального закона «О защите конкуренции» (далее - Закон) жалобу ИП Инюшина К.А. на действия организатора торгов – ООО «Региональный центр арбитражных управляющих» при проведении торгов посредством публичного предложения по продаже имущества ООО «Оганер-Комплекс», а именно: право требования (дебиторская задолженность) в размере 488223412,95 руб., в т.ч. дебиторская задолженность физических лиц – 282387378,39 руб., дебиторская задолженность юридических лиц 205836043,56 руб. (торги №6011-ОТПП на электронной площадке ООО «Аукционный тендерный центр»)

РЕШИЛА:

1. Признать жалобу обоснованной.

2. Признать организатора торгов ООО «Региональный центр арбитражных управляющих» нарушившим часть 12 статьи 110 Федерального закона «О несостоятельности (банкротстве)».

3. Выдать организатору торгов предписание об устранении нарушений порядка проведения торгов.

	Председатель Комиссии

	Члены Комиссии

1